A Christi picturas contemplamus, & sanctas matris eius Domum Deumque nostrum C. p. l. et. latenter in ulnis habentis, angelosque circumstantes ac ter sanctum hymnum cantantes, non sine compunctione regredimur. Equis enim non compungitur & luget similiter (intuens) & vata lavaret, & sacerdotes in orbem circumstantes, & mysticam coenam, & cæcorum illuminationem, & Lazarī exsuffcationem, & leprosi ac paralyticī curationem, recubitas in herba, copinos, sportas, & reliquias, montis Thabor transfigurationem, crucifixionem Christi, sepulturam ejus & resurrectionem, sanctam ascensionem, & Spiritus sancti defensionem? B Quis picturam Abrahā cernens, & gladium cervicibus imminentem, non compungitur & collacrymatur? & in universum omnes Domini passiones? Expediret tibi, imperator, duobus propositis, ut hereticus potius, quam persecutor & everfor historiarum & picturarum, imaginum & passionum Domini appellareris. Atqui malum est minimecum commodum, te hereticum appellari: verum tibi ego referam quam ob causam. Hereticus notus dicitur; quando paucis est notus, & non multis: & difficilia sunt offendicula, sententiae intricate, neque dijudicari facile possunt: itemque qui doctrinam spargunt, & qui humiliare prediti non sunt, ob imperitiam atque excitatem ipsorum statim labuntur: neque tanti criminis illi sunt, quanti tu, damnandi. Tu ea que cogita sunt & spectata ut lumen, aperte infestatus es, & ecclesiæ Dei denudasti: quas sancti patres convertierant & ornauit, tu spoliasti atque denudasti; tamētalem habebas pontificem, dominum inquam Germanum fratrem nostrum & comannistrum. Hujus debebas tamquam patris ac doctoris & tamquam senioris, multaque rerum cum ecclesiasticarum, tum civilium experientia pollutis, consiliis obtemperare. Annum etenim agit hodie vir Dille nonagesimum quintum, singulis patriarchis & imperatoribus interveniens: perpetuo que fuit occupatus, quod utrisque rebus gerendis mirifice utilis & aptus esset. Illum igitur omnitem latere tuo improbum illum Ephesium Apollinari filium, ejusque similes audiisti. Cum enim dominus Germanus, quique tum temporis patriarcha erat dominus Georgius, suggestissimè persuasissimum Constantino filio, Justiniano patri, ut Romam ad nos scriberet, sic interposito jurejurando scriptis ad nos, & nobiscum egit, ut ad universalem synodum congregandam viros utiles mittimus: neque cum illis, inquit, tamquam imperator sedeo, aut imperio loquar, sed tamquam unus ex illis; & prout statuerint pontifices, ego exequar; & eos qui recte loquuntur, admittemus; eoque qui male loquuntur, expellemus; & exiliis relegabimus. Si pater meus quidpiam ex intemera puraque fide perverterit, ego primus illum anathematizabo: tum nos Deo bene volente misimus; & cum pace sexta synodus celebrata est. Scis imperator esse, tandem ecclesiæ dogmata non debent dogmatizari. Idecirco ecclesiæ propositi

— positi sunt pontifices a republica negotiis Aegyptiorum, atque hinc illis ducuntur praeoccupantur. —
 CAPITI. ex abstinentibus: & imperatores ergo similiter
 GRIC. PP. ab ecclesiasticis abstineant, & quia sibi com-
 scripta AN-
 NO DCXXVI. missa sunt, capellant. Concilium autem
 Christi amantium imperatorum & piorum
 pontificum virtus est una, quando cum
 pace atque charitate res administrantur.
 Scripti ut concilium universale cogere-
 tur: & nobis inutilis ea res visa est. Tu
 persecutor es imaginum, & hostis contu-
 meliosus & everstor: celsa, nobis hoc lar-
 gite ut taceas: tum mundus pace perfuer-
 tur, & scandala cessabunt. Finge nos te
 audire, & ex universo terrarum orbe pon-
 tifices congregatos esse, senatumque ac
 consilium sedisse: ubi est Christi amator
 ac pius imperator, qui de more in sena-
 tu federe debet, & eos recte loquun-
 tur, munerari; eosque qui aliena a
 veritate blaterant, amandare; cum tu im-
 perator vacilles ac barbaros imiteris? Non
 animadvertis hunc tuum conatum, quo
 adversus imagines insurrexisti, facinus ef-
 fe turbulentum & infolens & superbum?
 Cum ecclesie Dei alta pace fruerentur,
 tu pugnas & odia & scandala suscitasti.
 Celsa & quiesce, tum synodo minime opus
 erit. Scribe ad omnes, & in quacumque
 regiones orbis terrarum, quibus offendicu-
 lo fuit, Germanum patriarcham Constan-
 tinopolitanum, & Gregorium papam Ro-
 manum circa imagines peccasse; & nos ab
 hac cura quietum te praestabimus, ne pec-
 catum aut lapsus ullus sit tuus, utpote
 qui a Deo potestam & celestia & terre-
 na solvendi accepimus. Testis est Deus,
 qualcumque misisti ad nos epistolas, auribus
 cordibusque regum occidentis obtulisti,
 pacem illorum tibi ac benevolentiam
 conciliantes, teque laudantes ac mi-
 rifice effervescent, prout te antea converfan-
 tem intuebamur. Idcirco etiam laurata
 tua receperunt, ut reges a regibus honore
 affici convenit; idque cum nondum in-
 coptum hoc conatumque tuum, quo ad-
 versus imagines insurrexisti, audiavissent.
 Cum vero didicerunt, certioresque sunt fa-
 bi; te Jovinum spatharocandidatum ad
 Chalcopratia mississe ad evertendum & con-
 fringendum Salvatorem, qui appellatur An-
 tiphonetz, ubi & miracula multa sunt,
 inventa sunt illi mulieres zelo succensus,
 & illarum amulz que unguenta cerebant:
 que spatharocandidatum orarunt: Ne,
 obsecramus, ne hoc facias, aiebant. Ille ve-
 ro preces earum non admittens, erecta
 scala confundit: cumque ter securi fa-
 ciem imaginis Salvatoris percussisset, hoc
 videntes mulieres, & iniquum illud faci-
 nus non ferentes, attracta scala fustibus
 concisum illi necarunt. Tum tu mali se-
 mulator missis satellitibus mulieres nescio
 quot illi occidisti, astabutibus utilibus vi-
 ris Romanis, & ex Francia, ex Vandalis,
 ex Mauritania, ex Gothia, & ut
 generatim dicam, ex toto interiori occi-
 dente. Cum autem advenissent, & in suis
 regionibus singuli juvenilia tua pueriliaque
 facta narrarent, junc projecta laurata tua
 conculcarunt, & faciem tuam conciderunt,
 ac delectu habitu Longobardi & Sarmatis,
 ceterique qui ad septentrionem habitant,
 miseram Decapolim incursionibus infesta-